
1/4 
 

Smlouva o zajištění plavecké výuky  
uzavřená dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „smlouva“) 

Článek I. Smluvní strany 

 

Objednatel: Mateřská škola Krhová, příspěvková organizace 

se sídlem: U Školky 445,756 63 Krhová 

zastoupený: Bc. Ivanou Gefingovou, ředitelkou 

IČO: 21551511 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

kontaktní osoby:  

kontaktní telefon a email:  

(dále jen „objednatel“) 

 

Poskytovatel:  Vodní sporty RELAX s.r.o. 

se sídlem:  Na Vápenkách 379/29, 742 21 Kopřivnice 

zastoupený:  Ing. Zdeněk Wilček, jednatel 

IČO:  278 09 340  

DIČ:  CZ278 09 340 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  1662639369/0800  

osoba oprávněná k jednání 

ve věcech technických:    

zapsaný:  u Krajského soudu v Ostravě, C 30299   

(dále jen „poskytovatel“) 

Článek II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit plaveckou výuku pro Mateřská škola 

Krhová, příspěvková organizace, U Školky 445,756 63 Krhová  

2. Počet dětí účastnící se předplaveckého výcviku pro školní rok 2021/2022:  20 

3. Místem plnění zajištění výuky plavání je Krytý bazén Valašské Meziříčí, Kouty 803, 757 01 

Valašské Meziříčí. 

Článek III. Cena předmětu smlouvy a podmínky pro navýšení ceny 

1. Cena za předplavecký výcvik 1 dítě/1 lekce   75,00 Kč  bez DPH. 

2. K ceně bude připočítáno DPH platné v době plnění dané služby.  

3. Ceny dle odst. 1 tohoto článku jsou stanoveny jako maximální a nepřekročitelné.  

4. Skutečná (fakturovaná) cena plnění předmětu této smlouvy je vypočtena jako násobek ceny dle odst. 

1 a počtu žáků, kteří se výuky zúčastnili.  

5. Ve prospěch smluvních stran se sjednává právo upravit ceny v případě, že dojde ke změně indexu 

stanovovaného pravidelně Českým statistickým úřadem za poskytování služeb (inflace/deflace) a to 

vždy na následující školní rok. Poskytovatel je povinen zaslat upravené ceny do 30. 4. daného roku 

na adresu sídla města.  



2/4 
 

6. Poskytovatel má právo požádat o navýšení ceny nad rámec podmínek sjednaných v této smlouvě, 

v případě, že dojde k zvýšení nákladů dle odst. 2 tohoto článku nad rámec inflace. Způsob navýšení 

bude sjednán dodatkem k rámcové smlouvě. 

7. Nabídková cena za 1 žáka, resp. 1 dítě odpovídající rozsahu a druhu poskytovaných služeb obsahuje 

veškeré náklady nutné ke kompletnímu a řádnému poskytování služeb včetně všech nákladů 

souvisejících, tj. zejména poplatky, náklady na pronájem krytého bazénu, náklady za pronájem 

kanceláře apod., pomůcky pro zaměstnance poskytovatele, obecný vývoj cen, mzdové náklady 

včetně zákonných odvodů, pojištění poskytovatele a dále náklady, o kterých poskytovatel jakožto 

odborník vědět měl a mohl, apod. 

Článek IV. Platební podmínky 

1. Poskytovatel vystaví fakturu do 30 dní po zahájení výuky plavání. 

2. Splatnost faktur je stanovena na 21 dní ode dne jejího doručení objednateli. 

3. V případě, že faktura neobsahuje náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných právních 

předpisů, má objednatel právo vrátit ve lhůtě splatnosti nezaplacenou fakturu poskytovateli. 

Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Poskytovatel je povinen fakturu 

opravit nebo doplnit chybějící náležitosti. Doručením opravené faktury začíná běžet nová lhůta 

splatnosti. 

4. Zrušení objednaného termínu výuky plavání ze strany poskytovatele, při nepředvídaných 

provozních výlukách, oznámí poskytovatel objednateli telefonicky a následně, nejpozději do 7 dnů 

písemně, na adresu objednatele. Za takto zrušený termín výuky plavání bude nabídnut náhradní 

termín, popřípadě zrušený termín výuky plavání nebude účtován. 

5. Zrušení objednaného termínu výuky plavání ze strany objednatele při nepředvídaných výlukách, 

jako je karanténa vyhlášená hygienikem či provozní výluka z důvodu vyhlášení havarijního stavu 

školy atp., provede objednatel okamžitě bez zbytečného odkladu (telefonicky či jinak). Následně, 

nejpozději do 7 dnů, písemně na adresu poskytovatele. Za takto zrušený termín výuky plavání bude 

nabídnut náhradní termín, popřípadě zrušený termín výuky plavání nebude účtován. V opačném 

případě bude účtována plná částka. 

Článek V. Doba plnění a ukončení smlouvy 

1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.  

2. Zajištění výuky plavání na místě plnění bude probíhat ve dnech úterý a čtvrtek od 8:00 hod. do 13:00 

hod. Aktuální rozvrh plavecké výuky je přílohou této smlouvy. 

3. Jedna výuková hodina plavání (1 lekce) je v trvání 45 minut. 

4. Podmínky ukončení smlouvy vyplývají z Rámcové smlouvy č. JS/0222/2021/OŠKS ze dne 

31.8.2021.  

Článek VI. Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen provádět služby s potřebnou odbornou péčí, řádně a včas, a to tak, 

aby výsledek služeb odpovídal požadavkům objednatele a smluvně ujednaným nebo obvyklým 

standardům kvality poskytovaných služeb. 

2. Poskytovatel není oprávněn pověřit plněním předmětu této smlouvy jinou organizaci bez souhlasu 

objednatele. 

3. Poskytovatel se zavazuje provádět objednanou výuku plavání v rámci školního vzdělávacího 

programu dle platných metodických postupů, zásad a metodických pokynů ministerstva školství, s 

přihlédnutím k věku dětí, na základě objednávky konkrétního objednatele v termínu, který byl se 

zástupcem jednotlivých objednatelů dohodnutý před zahájením výuky plavání.  



3/4 
 

4. Poskytovatel se zavazuje provádět objednané činnosti pouze osobami s potřebnou kvalifikací k této 

práci s dodržováním bezpečnostních předpisů, které mají zabránit vzniku škody na zdraví nebo 

majetku. 

5. Poskytovatel se zavazuje dodržovat řád místa plnění, bezpečnostní a hygienické předpisy vztahující 

se k místu plnění a k poskytovaným službám a dodržovat stanovenou dobu užívání místa plnění. 

6. Poskytovatel se zavazuje užívat místo plnění v souladu s touto smlouvou a výlučně k účelu 

stanoveného v čl. II odst. 1 této smlouvy. Poskytovatel si musí zajistit místo plnění samostatnou 

smlouvou s krytým bazénem.  

7. Poskytovatel je povinen vypracovat harmonogram pro příslušný školní rok. 

8. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu platnosti této smlouvy sjednané pojištění odpovědnosti 

za škodu ve výši 5 mil. Kč. Doklad o pojištění je povinen poskytovatel předložit kdykoliv 

k nahlédnutí.  

Článek VII.  Povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinný dodržovat termíny sjednaného rozvrhu výuky plavání. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout součinnost poskytovateli k vypracování harmonogramu 

pro příslušný školní rok.  

3. Objednatel se zavazuje písemně, nejlépe elektronickou poštou, upřesnit počet dětí přihlášených 

k výuce plavání, a to nejpozději v den zahájení příslušného kurzu výuky plavání. 

Článek VIII.  Sankce 

1. Smluvní pokuta za každou zameškanou hodinu nebo její část nebo zrušenou hodinu v rozporu 

s ustanovením čl. IV odst. 4 této smlouvy činí 5.000 Kč. 

2. V případě prodlení objednatele se splacením úhrady poskytovaných služeb je poskytovatel 

oprávněn naúčtovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné pohledávky za každý den 

prodlení. 

3. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, kterou lze vymáhat samostatně.  

Článek IX.  Zpracování osobních údajů 

1. Smluvní strany se zavazují, v souvislosti s touto smlouvou, postupovat v souladu se Směrnicí 

Evropského parlamentu a Rady 95/46/ES ze dne 24. října 1995, o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů. K vyloučení všech pochybností smluvní strany prohlašují, že jsou jim 

známy účinky platného Obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne 

27. dubna 2016 (dále jen „Nařízení“). 

2. Poskytovatel se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně ty osobní údaje, které jsou nutné k výkonu jeho 

činnosti dle této smlouvy: jméno a příjmení dítěte, třída, zdravotní způsobilost – pro organizační, 

metodické a bezpečnostní zajištění plavecké výuky. 

3. Poskytovatel se zavazuje při zpracování osobních údajů řídit výslovnými pokyny objednatele a města, 

budou-li jí takové uděleny, ať již ústní či písemnou formou. Za písemnou formu se považuje 

i elektronická komunikace, včetně emailu. Poskytovatel je povinen neprodleně objednatele 

informovat, pokud dle jeho názoru udělený pokyn objednatele porušuje Nařízení nebo jiné předpisy 

na ochranu osobních údajů. 

4. Poskytovatel je povinen zajistit, že osoby, jimiž bude provádět plnění dle této smlouvy, se zavážou 

k mlčenlivosti ohledně veškeré činnosti související s touto smlouvou, zejm. pak k mlčenlivosti ve 

vztahu ke všem osobním údajům, ke kterým budou mít přístup, nebo s kterými přijdou do kontaktu. 



4/4 
 

Článek X. Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků 

podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv.  

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených 

v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v 

informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších 

systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část 

smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato smlouva 

je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem 

bezvýhradně souhlasí. 

 

Přílohy ke smlouvě: 

1. Vnitřní směrnice č. 202_MŠ_ Pokyny pro učitele doprovázejícího děti na předplaveckou výuku 

2. Vnitřní směrnice č. 203_Informace učitelům před zahájením plavecké výuky 

3. Vnitřní směrnice č. 401_Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

4. Seznam žáků 

5. Rozvrh plavecké výuky´ 

 

V Krhové dne 28.2.2022 V Krhové dne 28.2.2022 

  

………………………………………. ………………………………………. 

-objednatel- -poskytovatel- 

 

 


